人獨立於本公司且與本公司並無關連，因而不屬本公司的關連人士且獨立於本公
司任何關連人士。

發行配售股份的一般授權

配售股份將由本公司根據一般授權發行，據此，董事會獲授權發行、配發及買賣
不超過本公司於2023年6月29日舉行的2022年度股東週年大會當天本公司已發行
H股20%的H股數目，即合共189,478,837股H股。於本公告日期，本公司尚未根據
一般授權發行任何新H股。董事會已根據一般授權批准配售且配售無須經股東進
一步批准。

配售的理由及配售所得款項的用途

假設所有配售股份獲悉數配售，配售最高所得款項總額預期約為822.2百萬港元，
而配售最高所得款項淨額（經扣除佣金及估計開支後）預期合共約為800.6百萬港
元。配售全部所得款項淨額將用於強化水果供應鏈、償還有息債務以及補充流動
資金及其他一般企業用途。

本次配售募集資金到位後，將增強本集團的資金實力，能夠讓本公司進一步在下
游銷售端拓展客戶和網絡，在上游採購端加深佈局及鎖定優質水果，從而不斷強
化本公司「端到端」的水果供應鏈，提升市場份額，提升本集團市場競爭力及綜合
實力，促進本集團長遠健康及可持續發展。配售亦將通過吸引若干高品質機構投
資者參與配售，進一步豐富本公司股東基礎。基於當前市場條件，董事認為，配
售協議的條款（包括但不限於配售價）屬公平合理並符合本公司及其股東的整體最
佳利益。

過往十二個月之股本融資活動

茲提述本公司日期為2023年4月4日的公告，內容有關本公司擬定向發行不超過
30,487,802股境內未上市普通股股份。發行價格為人民幣16.40元╱股，募集資金
總額預計為約人民幣500.00百萬元，募集資金擬用於強化水果供應鏈及補充流動
資金。截至本公告日期，定向發行境內未上市普通股股份尚需取得中國證監會批
准。

8

茲提述本公司日期為2023年4月12日及2023年4月19日的公告，內容有關根據於
2022年12月30日舉行的2022年第三次股東特別大會上由股東授予的一般授權發行
14,960,000股新H股（「2023H股配售」）。發行價格為每股H股23.61港元，募集所
得款項淨額（經扣除佣金及估計開支後）為約344.86百萬港元，按照即時匯率轉入
人民幣結匯待支付賬戶的金額為人民幣312.09百萬元，將用於本公司以下用途：

2023H股配售所得
款項淨額
擬定用途

2023H股配售
所得款項
淨額分配

（人民幣百萬元）

佔2023H股配售
總所得款項

淨額的
百分比(%)

截至2023年
12月31日
已動用的

2023H股配售
所得款項淨額

（人民幣百萬元）

截至2023年
12月31日
尚未動用的

2023H股配售
所得款項
淨額結餘

（人民幣百萬元）

尚未動
用2023H股配售
所得款項
淨額的預期
使用時間表

用於強化
 水果供應鏈 218.46 70 218.46 0 －

用於補充流動資金 93.63 30 93.53 0.1
於2024年
 12月31日前

312.09 100 311.99 0.1

尚未動用所得款項淨額的預期使用時間表根據董事會對營商環境的最佳估計確
定，並可能會根據市場狀況進行調整。

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前12個月內並無進行任何涉及發行
股本證券的集資活動。

配售對本公司股權結構之影響

假設配售將悉數完成，且本公司已發行股本總額自本公告日期起直至配售完成止
並無其他變動，以下載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配售完成後之股權結
構。

9

於本公告日期 緊隨配售完成後

股份數目

佔已發行
股份總數

概約
百分比註 股份數目

佔已發行
股份總數

概約
百分比註

內資股 469,672,221 33.14% 469,672,221 29.24%
核心關連人士所持
 內資股 375,804,555 26.52% 375,804,555 23.40%
其他內資股股東所持
 內資股 93,867,666 6.62% 93,867,666 5.84%
H股 947,394,185 66.86% 1,136,394,185 70.76%
核心關連人士所持H股 263,208,495 18.57% 263,208,495 16.39%
承配人所持H股 － － 189,000,000 11.77%
其他H股公眾股東所持H股 684,185,690 48.28% 684,185,690 42.60%

總計 1,417,066,406 100.00% 1,606,066,406 100.00%

註：

鑒於四捨五入的原因，百分比相加後未必等於100%。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

中國監管部門備案

配售股份獲發行並於聯交所上市後，本公司將根據相關適用法律法規進行中國監
管部門備案，包括中國證監會的備案。

由於配售完成須待若干先決條件達成及配售代理不行使終止權利後方可作實，故
配售或未必會進行。股東及本公司潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

10

釋義

於本公告內，除非文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「營業日」 指 持牌銀行在香港一般開放營業及聯交所一般在
香港和美國開放證券交易的任何日子（不包括香
港的星期六、星期日及公眾假期）

「本公司」 指 重慶洪九果品股份有限公司，一家在中國註冊
成立的股份有限公司，於2022年9月5日於聯交
所主板上市（股份代號：6689）

「完成」 指 根據配售協議完成配售

「完成日期」 指 條件達成當日的下一個營業日或本公司與配售
代理可能書面同意的其他日期，惟無論如何不
遲於配售協議日期起計三週

「關連人士」 指 具上市規則所賦予之涵義

「核心關連人士」 指 具上市規則所賦予之涵義

「中國證監會」 指 中國證券監督管理委員會

「中國證監會備案」 指 根據中國證監會備案規則及中國證監會其他適
用規則及要求向中國證監會提交或將提交的與